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Grupa ČEZ oraz U.S. Steel Koszyce podpisały memorandum o porozumieniu 

 
 
Praga, 10 stycznia 2008 – Spółka energetyczna ČEZ oraz U. S. Steel Koszyce (USSK) 
podpisały memorandum o porozumieniu, które wytwarza ramy dla możliwej budowy 
elektrowni w kompleksie produkcyjnym USSK we wschodniosłowackich Koszycach. 
 
Oczekiwana moc instalowana elektrowni mogłaby osiągnąć aż 400 MW. Rzeczywista 
moc instalowana włącznie z typem paliwa wypłynie ze studium realizacyjnego projektu, 
które powinno być przygotowane do końca 1. półrocza bieżącego roku. 
 
U. S. Steel Koszyce, członek korporacji United States Steel, jest jednym z czołowych 
producentów wyrobów walcowanych płaskich w Europie Środkowej. Przedstawia 
pomyślne partnerstwo założone na słowackich umiejętnościach technicznych oraz wiedzy 
związanej z bogatymi amerykańskimi doświadczeniami w kierowaniu przedsiębiorstwem 
oraz zorientowanymi na klienta praktykami handlowymi. Spółka niedawno otwarła linię do 
ocynkowania żarowego blach w największej jakości do przemysłu samochodowego, 
produkcja która miałaby prowadzić do zaspokojenia popytu klientów w rejonie. USSK 
uruchomiła ambitny program inwestycji kapitałowych oraz ulepszenia usług dla klientów, 
jakości produktów i produkcji zgodnie z ochroną środowiska naturalnego. Udało się 
osiągnąć wszystkie te cele równocześnie z podwyższeniem bezpieczeństwa pracy oraz 
zdrowia pracowników. 
 
Grupa Energetyczna ČEZ dystrybuuje i sprzedaje elektryczność prawie 7 milionom 
klientów i eksploatuje elektrownie z całkowitą mocą ponad 14 300 MW.  Kapitalizacja 
rynkowa spółki energetycznej ČEZ przekracza 30 miliardów EUR. Oprócz w kraju, 
Republice Czeskiej, działa Grupa ČEZ w dalszych 10 krajach Europy Środkowej i 
Południowo-Wschodniej. W Bułgarii posiada spółki dystrybuujące i sprzedające 
elektryczność 1,9 milionom klientów, a także posiada największą elektrownię węgla 
kamiennego Varna w kraju. W sąsiadującej Rumunii, ČEZ dodaje elektryczność 1,4 
milionom klientów. Częścią Grupy ČEZ są także dwie spółki elektrownicze w Polsce, ČEZ 
aktywnie handluje elektrycznością we wszystkich krajach Europy Środkowej i 
Południowo-Wschodniej. Wspólnie z miejscowymi partnerami Grupy rozwija ČEZ projekt 
budowy i modernizacji elektrowni w boseńskim Gacku, a także sam rozwija dalsze okazje 
do ekspansji zagranicznej. Pod koniec roku 2007 zawarł ČEZ aliancję strategiczną 
z węgierską spółką naftowo-gazowniczą MOL, w ramach wspólnego przedsięwzięcia 
będzie rozwijał projekty budowy cykli paro-gazowych w kompleksie rafinerii grupy MOL 
na Słowacji i na Węgrzech, a perspektywicznie i w Słowenii i Chorwacji. 
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